РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ХОМУТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.11.2024                                                                                                   № 104

ст. Хомутовская

О внесении изменений в постановление

администрации Хомутовского  сельского поселения

№ 91 от 14.12.2017 года «Об утверждении

административного  регламента

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения

на  осуществление   земляных   работ»»

Руководствуясь  ст.14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Хомутовского  сельского поселения», Администрация Хомутовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Хомутовского сельского поселения от 14.12.2017 № 91 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на  осуществление   земляных   работ».
1.1.  Пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Разрешение на производство земляных работ или решения о мотивированном отказе в предоставлении разрешения на производство земляных работ выдается заявителю, не позднее 7 рабочих дней со дня подачи заявления, в соответствии с указанным заявителем при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги способом получения результата»

1.2. Дополнить пункт 1.6 раздела 1 абзацем следующего содержания:

«При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Администрации Хомутовского сельского поселения  Л.Г.Лякину.

Глава Администрации

Хомутовского сельского поселения                              Л.Н.Ковалевская